


Cieszyn, 7 lipca 2014 roku

OR-I.0003.9.2014  
OR-I.ZD.00033.2014

*BRM.0003.1304.2014*  


BURMISTRZ MIASTA  
CIESZYNA

**Szanowna Pani**  
**Janina Cichomska**  
**Radna Rady Miejskiej Cieszyna**

Odpowiadając na Pani zapytanie Nr BRM.0003.1304.2014 z dnia 24 czerwca 2014 roku w sprawie rewitalizacji płyty Rynku i pobliskich uliczek, uprzejmie informuję, iż zgodnie z informacjami przekazanymi radnym podczas posiedzenia Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków, oraz dwóch spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami Cieszyna, przekazanymi dalej szerzej przez media lokalne, obecnie trwa opracowywanie koncepcji rewitalizacji cieszyńskiego Rynku, której termin zakończenia przewidywany jest na połowę października br. Zakłada się, iż koncepcja ta będzie podstawą późniejszego sporządzenia projektu architektoniczno-budowlanego w zakresie ww. przedsięwzięcia.

Zakres opracowania, oprócz zagospodarowania samej płyty Rynku, obejmuje również przedstawienie wstępnych rozwiązań architektonicznych dotyczących powiązania ulic przyległych do Rynku z obszarem objętym koncepcją.

Ponadto, Miejski Zarząd Dróg posiada opracowaną i zgłoszoną w Wydziale Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Cieszynie, dokumentację techniczną dot. przebudowy nawierzchni oraz poprawy odwodnienia ulic: Szerokiej, Szersznika oraz Olszaka. Natomiast w trakcie realizacji jest dokumentacja techniczna do zgłoszenia przebudowy nawierzchni ulicy Stromej.

Rewitalizacja Rynku, a także remont części niektórych ulic tzw. śródmieścia planowana jest do realizacji przy dofinansowaniu ze środków unijnych, prawdopodobnie w ramach współpracy transgranicznej Cieszyna i Czeskiego Cieszyna. W tym celu odbyło się już kilka spotkań z władzami Czeskiego Cieszyna, których celem było określenie możliwych założeń dotyczących zakresu wspólnych działań, terminów realizacji i możliwości finansowych obu miast. Działania te stanowiłyby konsekwentną kontynuację prac przewidzianych we wspólnej koncepcji urbanistycznej „Ogród Dwóch Brzegów”, a które z uznaniem zostały przyjęte przez mieszkańców Cieszyna.

Pragnę również poinformować, że docierające do Burmistrza Miasta głosy dotyczące wykonanych do tej pory remontów nawierzchni chodników Rynku i początkowych odcinków niektórych ulic do niego przyległych wyrażają aprobatę dla przyjętych rozwiązań, w świetle czego użyte przez Panią Radną sformułowanie „Radosna twórczość” uważam za nieuzasadnione nadużycie.

Z poważaniem



Rozdzielnik:

- 1 x Pani Janina Cichomska Radna Rady Miejskiej Cieszyna
- 1 x Pan Bolesław Zemła Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
- 1 x Wydział OR -a/a
- 1 x MZD do wiadomości